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Rada Powiatu Cieszyńskiego podjęła uchwałę w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-
finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. Przedstawiony przez ZZOZ
raport za poprzedni rok nie jest jednak zadowalający. Rada Powiatu stwierdziła, że sytuacja
ekonomiczno-finansowa jest trudna.

W porządku obrad pierwszej, powakacyjnej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego znalazła się uchwała w sprawie oceny
sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. Po przeanalizowaniu raportu
przygotowanego przez ZZOZ w Cieszynie, który został stworzony na podstawie sprawozdania finansowego za
poprzedni rok obrotowy, Rada Powiatu po długiej dyskusji i kilku autopoprawkach podjęła uchwałę następującej
treści: W oparciu o dane i wyniki zawarte w raporcie (…) stwierdza się, że sytuacja ekonomiczno-finansowa ZZOZ w
Cieszynie jest trudna, zaś przedstawiona prognoza na lata 2017-2019 sporządzona w oparciu o aktualny system
finansowania, przewiduje polepszenie wskaźników. 

Sucha ocena tych wyników raportu nie jest zadowalająca. Z kolei Zarząd mając świadomość tej sytuacji
finansowej, bo mamy sprawozdania półroczne i roczne, optymistycznie spogląda w przyszłość. Dzięki
temu, że szpital znajdzie się w sieci na trzecim poziomie referencyjności liczymy, że to finansowanie
zdecydowanie będzie lepsze. Ta przedstawiona analiza finansowa i prognoza była wykonywana na bazie
aktualnego systemu finansowania i my musimy się odnosić do tego, co aktualnie funkcjonuje – podkreślał
Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król, po czym dodał. Patrzymy optymistycznie. Szpital działa
normalnie, funkcjonuje dobrze. W wielu obszarach bardzo dobrze. Planujemy i prowadzimy inwestycje
m.in. związaną z budową lądowiska, został złożony wniosek na dofinansowanie dokończenia budowy
pawilonu III, staramy się o środki rządowe. Sporo dobrego się dzieje.

Zarząd Powiatu oraz Komisja Budżetu i Finansów wprowadzili do projektu uchwały kilka autopoprawek
łagodzących jej pierwotną wersję. Zarząd uzupełnił również uzasadnienie do projektu uchwały nawiązując do
programu naprawczego: Wobec wystąpienia straty za rok 2016 w wysokości – 4.832 tys. zł, Dyrektor ZZOZ jest (…)
zobowiązany do sporządzenia w terminie do 30.09.2017, programu naprawczego na lata 2017-2019 z
uwzględnieniem raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej. 

Program naprawczy ma zostać przedstawiony do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w październiku. W
uzasadnieniu pokazujemy, jakie będą dalsze działania. Program naprawczy już jest tworzony przez
dyrektora w związku z tym, iż na koniec 2016 roku wystąpiła strata – zaznaczył Król.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej, której przewodniczącym jest Wojciech Brachaczek, wskazała na wycofanie
projektu z porządku obrad. Zupełnie inny wydźwięk będzie miało podjęcie tej uchwały wtedy, kiedy
przeanalizujemy program naprawczy przygotowany przez dyrektora. Wtedy kiedy będziemy znali jaki
poziom finansowania szpital będzie miał zapewniony na ten nadchodzący okres po zmianie sposobu
finansowania. Wydaje nam się, że wtedy moglibyśmy zupełnie inaczej dyskutować. (…) Dzisiaj mówiąc
tylko o tym dokumencie możemy jedynie zapewniać, że sytuacja szpitala jest stabilna, że szpital pracuje
prawidłowo, nie mając żadnego potwierdzenia w dokumentach – mówił Brachaczek. 

Starosta zaznaczył jednak, iż nie ma powodów, aby podjęcie tej uchwały przesuwać w czasie. Ostatecznie po
dyskusji, projektu uchwały nie wycofano, a za podjęciem uchwały wraz z autopoprawkami, głosowało 21 radnych, 6
samorządowców wstrzymało się od głosu, 1 osoba głosowała przeciwko. Dodajmy, iż na ostatniej sesji (29.08),
przyjęto również ocenę sytuacji ekonomiczno-finansowej Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego.  

 



MSZ


	O sytuacji ekonomiczno-finansowej ZZOZ w Cieszynie

